[bookmark: _GoBack]05.04.2019 № 233-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 03 01 «Логопедия» и 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную педагогическую практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 08.04.2019 по 20.04.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования К.И.Букшу.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.05.2019.
2. Провести учебную педагогическую практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика» с 08.04.2019 по 04.05.2019.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Н.И.Акопян.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 17.05.2019.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                         Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
____  ____________  2019

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица
____  ____________  2019

                                                                         Приложение 1
                                                                                                   к приказу ректора университета
   _________________2019 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	С 08.04.2019 по 13.04.2019

	1.
	Войтукевич Ирина Здиславовна
	Платная
	УО «Государственный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Гродно»
	Пашковская А.Г., старший преподава-тель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	2.
	Вощило Жанна Сергеевна
	Платная

	3.
	Ковальчик Анна Андреевна
	Бюджетная

	4.
	Корончик Анастасия Андреевна
	Платная

	5.
	Кургун Наталья Витольдовна
	Платная

	6.
	Маринец Елена Петровна
	Платная

	7.
	Ситникова Наталия Игоревна
	Бюджетная

	8.
	Станишевская Наталия Юрьевна
	Платная

	9.
	Товаревич Юлия Александровна
	Платная

	10.
	Будилович Ольга Викторовна
	Платная

	Пивоварчик М.В., доцент кафедры тео-рии и методики спе-циального образова-ния

	11.
	Дядюшко Наталья Владимировна
	Платная

	12.
	Оньеджекве Гражина Иосифовна
	Платная

	13.
	Шидловская Диана Васильевна
	Платная

	14.
	Демерчян Юлия Игоревна
	Платная
	ГУО «Ветковский центр коррекционно-развива-ющего обучения и реабилитации»

	15.
	Марковская Вероника Владимировна
	Платная
	ГУО «Центр коррекци-онно-развивающего обучения и реабилита-ции Жабинского района»

	16.
	Силипицкая Дарья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Центр коррекци-онно-развивающего обучения и реабилитации Новогрудского района»

	17.
	Черноиванова Екатерина Николаевна
	Платная
	«Ясли-сад «Жемогеле», г. Вильнюс

	18.
	Войтехович Дарья Ивановна
	Платная
	УО «Государственный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации Гродненского района»
	Пицко Д.В., старший преподаватель кафед-ры теории и методики специального образо-вания

	19.
	Игнатьева Светлана Викторовна
	Платная

	20.
	Семашко Ксения Андреевна
	Бюджетная

	21.
	Гесть Татьяна Владимировна
	Платная
	ГУО «Центр коррек-ционно-развивающего обучения и реабилита-ции г. Мосты»

	22.
	Ковальчук Екатерина Ивановна
	Платная
	ГУО «Волковысский районный центр коррек-ционно-развивающего обучения и реабилита-ции»

	23.
	Лопата Анна Леонидовна
	Платная

	24.
	Ярошевич Ирина Владимировна
	Бюджетная

	25.
	Осовец Татьяна Николаевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 30 г. Бреста»

	26.
	Семенюк Ольга Валерьевна
	Платная

	27.
	Ясюля Наталья Николаевна
	Платная
	ГУО «Центр коррекци-онно-развивающего обучения и реабилитации г.п. Б. Берестовица»

	С 15.04.2019 по 20.04.2019

	1.
	Войтукевич Ирина Здиславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 91 г. Гродно»
	Пашковская А.Г., старший преподава-тель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	2.
	Ситникова Наталия Игоревна
	Бюджетная

	3.
	Вощило Жанна Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 67 г. Гродно»

	4.
	Станишевская Наталия Юрьевна
	Платная

	5.
	Ковальчик Анна Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Специальный детский сад № 19 г. Гродно»

	6.
	Кургун Наталья Витольдовна
	Платная

	7.
	Товаревич Юлия Александровна
	Платная

	8.
	Корончик Анастасия Андреевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 5 г. Гродно»

	9.
	Маринец Елена Петровна
	Платная

	10.
	Будилович Ольга Викторовна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 11 г. Гродно»
	Пивоварчик М.В., доцент кафедры тео-рии и методики специального образо-вания

	11.
	Демерчян Юлия Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1 г. Ветки»

	12.
	Дядюшко Наталья Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 86 г. Гродно»

	13.
	Марковская Вероника Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1 г. Жабинки»

	14.
	Оньеджекве Гражина Иосифовна
	Платная
	ГУО «Специальный детский сад № 21 г. Гродно для детей
с тяжелыми нарушениями речи»

	15.
	Силипицкая Дарья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Новогрудка»

	16.
	Черноиванова Екатерина Николаевна
	Платная
	Образовательный центр «Нео зебра», г. Вильнюс

	17.
	Шидловская Диана Васильевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 81 г. Гродно для детей с нарушениями зрения»

	18.
	Войтехович Дарья Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 3 г. Скиделя»
	Пицко Д.В., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	19.
	Гесть Татьяна Владимировна
	Платная
	ГУО «Гудевичский детский сад»

	20.
	Игнатьева Светлана Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2 г. Скиделя»

	21.
	Ковальчук Екатерина Ивановна
	Платная
	ГУО «Санаторный ясли-сад № 12 г. Волковыска»

	22.
	Лопата Анна Леонидовна
	Платная

	23.
	Осовец Татьяна Николаевна
	Платная
	УО «Брестский област-ной центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации»

	24.
	Семенюк Ольга Валерьевна
	Платная

	25.
	Семашко Ксения Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 4 г. Скиделя»

	26.
	Ярошевич Ирина Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 4 г. Волковыска»

	27.
	Ясюля Наталья Николаевна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 30 г. Гродно»

Приложение 2
                                                                                  к приказу ректора университета
   ______________2019  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	С 08.04.2019 по 20.04.2019

	1.
	Бегунова Елена Алексеевна
	Платная
	ГУО «Телеханский ясли-сад № 2»
	Крюковская Н.В., до-цент кафедры теории и методики специаль-ного образования

	2.
	Василюк Ольга Анатольевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 5 г. Гродно»

	3.
	Дашкевич Ольга Георгиевна
	Бюджетная

	4.
	Лаппо Валерия Евгеньевна
	Платная

	5.
	Песняк Юлия Валерьевна
	Бюджетная

	6.
	Самусева Ирина Сергеевна
	Платная

	7.
	Ткацевич Мария Александровна
	Платная

	8.
	Баранская Инга Викторовна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 3 г. Волковыска»
	Урусова О.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и ме-тодики специального образования

	9.
	Брайчук Вероника Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 13 г. Барановичи»

	10.
	Грицай Ирина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 56 г. Бреста»

	11.
	Новик Елена Михайловна
	Платная

	12.
	Сацук Дарья Александровна
	Платная

	13.
	Дударь Татьяна Петровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 4 г. Могилева»

	14.
	Костенко Александра Евгеньевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Лида»

	15.
	Яцентюк Ирина Зигмондовна
	Платная

	С 22.04.2019 по 04.05.2019

	1.
	Бегунова Елена Алексеевна
	Платная
	ГУО «Телеханская средняя школа»
	Крюковская  Н.В., доцент кафедры тео-рии и методики спе-циального образова-ния

	2.
	Василюк Ольга Анатольевна
	Платная
	ГУО «Вспомогательная школа № 1 г. Гродно»

	3.
	Дашкевич Ольга Георгиевна
	Бюджетная

	4.
	Лаппо Валерия Евгеньевна
	Платная

	5.
	Песняк Юлия Валерьевна
	Бюджетная

	6.
	Самусева Ирина Сергеевна
	Платная

	7.
	Ткацевич Мария Александровна
	Платная

	8.
	Баранская Инга Викторовна
	Платная
	ГУО «Волковысская вспомогательная школа-интернат»
	Урусова О.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	9.
	Брайчук Вероника Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУСО «Специальный детский сад № 45 г. Барановичи»

	10.
	Грицай Ирина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Вспомогательная школа г. Бреста»

	11.
	Новик Елена Михайловна
	Платная

	12.
	Сацук Дарья Александровна
	Платная

	13.
	Дударь Татьяна Петровна
	Платная
	ГУО «Вспомогательная школа г. Могилева»

	14.
	Костенко Александра Евгеньевна
	Бюджетная
	УО «Государственный Лидский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации»

	15.
	Яцентюк Ирина Зигмондовна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Н.В.Крюковская – заведующий кафедрой теории и методики специального образования;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева